
ja
nu

ar
 f

eb
ru

ar
 m

är
z 2

2 
ap

ri
l 

m
ai

 j
un

i 
ju

li 
au

gu
st

 s
ep

te
m

be
r 

ok
to

be
r 

no
ve

m
be

r 
de

ze
m

be
r

»1  arsenal 1  |  »2  arsenal 2  |  OF Originalfassung  |  DF Deutsche Fassung  |  OmU Original mit deutschen Untertiteln  |  OmE Original mit englischen Untertiteln  |  OmF Original mit französischen Untertiteln  |  OmS Original mit spanischen 
Untertiteln  |  OmÜb Original mit eingesprochener Übersetzung  |  ZT Zwischentitel  |  * Kopie des Arsenal – Institut für Film und Videokunst  |  * Kopie der Deutschen Kinemathek – Museum für Film und Fernsehen  |  , Externer Veranstaltungs-
ort  |   Wiederholung  |   Veranstaltung mit Gästen  |  ♛ Nur für Mitglieder. Die Mitgliedschaft kann an der Kasse erworben werden.  |  Die Längenangaben im Programm beziehen sich auf die reine Filmlänge.  |  S. Seitenverweis Programmheft
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Arsenal – Institut für  
Film und Videokunst e.V. 

wird gefördert durch:

1 Di	
20.00	»1	 Am Flügel: Eunice Martins  *Ich möchte kein Mann sein  Ernst Lubitsch 

D 1918  Mit Ossi Oswalda	 35 mm | 45 Min. 
Vorfilm: *Fräulein Piccolo  Franz Hofer  D 1914  Mit Dorrit Weixler	 35 mm | 40 Min. 
 Am Flügel: Eunice Martins	 S. 14

2 Mi	
20.00	»1	 Berliner Premiere  Vor Zeit  Time Before Land  Juliane Henrich  Deutschland 2021 	  

 Anschließend Diskussion mit Juliane Henrich	 DCP | OmE | 80 Min. | S. 14

3 Do	
20.00	»1	 70 mm  Alien 3  David Fincher  USA 1992 

Mit Sigourney Weaver	 70 mm | OF mit finn. und schwed. UT | 114 Min. | S. 15

4 Fr	
20.00	»1	 Comizi d’autore  Eröffnung  Medea  Pier Paolo Pasolini  I/F/BRD 1969   

Mit Maria Callas, Massimo Girotti, Laurent Terzieff  	 35 mm | OmE | 110 Min. |  14.3. 
 Einführung: Hannah Pilarczyk 	 S. 4

5 Sa	
20.00	»1	 Comizi d’autore  Re Granchio  The Tale of King Crab 

Alessio Rigo de Righi, Matteo Zoppis  I/F/ARG 2021 	 DCP | OmE | 105 Min. |  17.3. 
 Einführung: Hannah Pilarczyk; nach der Vorführung Live-Gespräch via Zoom mit Alessio Rigo de 
Righi und Matteo Zoppis  	 S. 5 

6 So
	 18.00	»1	 Comizi d’autore  Comizi d’amore  Das Gastmahl der Liebe 

Pier Paolo Pasolini  Italien 1964 	 35 mm | OmE | 92 Min. |  24.3. | S. 5

	 20.00	»1	 Comizi d’autore  Futura  Pietro Marcello, Francesco Munzi, Alice Rohrwacher  
Italien 2021 	 DCP | OmE | 105 Min. |  25.3. 
 Einführung: Hannah Pilarczyk 	 S. 6

7 Mo	
20.00	»1	 Comizi d’autori  Il Vangelo secondo Matteo  Das 1. Evangelium – Matthäus 

Pier Paolo Pasolini  Italien 1964  
Mit Enrique Irazoqui, Susanna Pasolini	 35 mm | OmE | 137 Min. |  20.3. | S. 6

8 Di	
20.00	»1	 Comizi d’autore  Lazzaro felice  Glücklich wie Lazzaro  Alice Rohrwacher  I/D/F/CH 2018   

Mit Adriano Tardiolo, Alba Rohrwacher	 DCP | OmU | 128 Min. |  22.3. | S. 6

9 Mi	
20.00	»1	 Comizi d’autore  Non è sogno  Not a Dream  Giovanni Cioni  Italien 2019	 DCP | OmE | 94 Min. 

Vorfilm: Che cosa sono le nuvole?  (Episode aus „Capriccio all’italiana“)  Pier Paolo Pasolini  
Italien 1968  Mit Totò, Ninetto Davoli, Franco Franchi, Laura Betti, Domenico Modugno 
	 35 mm | OmE | 20 Min. |  29.3. | S. 7

10 Do	
20.00	»1	 Ginger Rogers & Fred Astaire  The Gay Divorcee  Mark Sandrich  USA 1934 

Mit Fred Astaire, Ginger Rogers, Edward Everett Horton  	 35 mm | OF | 107 Min. |  18.3. 
Preserved by the Library of Congress  	 S. 9 
 Mit Einführung

11 Fr	
19.00	»1	 Ginger Rogers & Fred Astaire  Top Hat  Mark Sandrich  USA 1935 

Mit Fred Astaire, Ginger Rogers, Edward Everett Horton 	 35 mm | OF | 101 Min. |  19.3. 
Preserved by the Library of Congress 	 S. 9

	 21.00	»1	 Ginger Rogers & Fred Astaire  The Barkleys of Broadway  Charles Walters 
USA 1949  Mit Fred Astaire, Ginger Rogers, Oscar Levant	 35 mm | OF | 109 Min. |  27.3. | S. 10

12 Sa	
19.00	»1	 Comizi d’autore  Uccellacci e uccellini  Große Vögel, kleine Vögel 

Pier Paolo Pasolini  Italien 1966 
Mit Totò, Ninetto Davoli, Domenico Modugno 	 35 mm | OmE | 89 Min. |  26.3. | S. 7

	 21.00	»1	 Comizi d’autore  Bella e perduta  Bella e perduta – Eine Reise durch Italien 
Pietro Marcello  I/F 2015   
Mit Tommaso Cestrone, Sergio Vitolo, Gesuino Pittalis	 DCP | OmU | 87 Min. |  26.3. 
 Einführung: Hannah Pilarczyk	 S. 8

13 So
	 16.00	»1	 Arsenal Filmatelier: Großes Kino, kleines Kino #51 

*Opus 3  Walter Ruttmann  D 1924	 16 mm | 4 Min. 
*Gertie the Dinosaur  Winsor McCay  USA 1914	 16 mm | 12 Min. 
*Der neue Schreibtisch  Karl Valentin  D 1913	 16 mm | 7 Min. 
L’âme des moulins  Alfred Machin  F 1912	 35 mm | 12 Min. 
Voyage sur Jupiter  Segundo de Chomón  F 1909	 DCP | 8 Min. 
 Klangwerkstatt und Moderation: Eunice Martins  Für alle ab 10 Jahren 	 S. 15

	 20.00	»1	 Ginger Rogers & Fred Astaire  The Story of Vernon and Irene Castle  H.C. Potter  USA 1939 
Mit Fred Astaire, Ginger Rogers, Walter Brennan  	 35 mm | OF | 93 Min. |  19.3. | S. 10

14 Mo	
20.00	»1	 Comizi d’autore  Medea  Pier Paolo Pasolini  I/F/BRD 1969   

Mit Maria Callas, Massimo Girotti, Laurent Terzieff  	 35 mm | OmE | 110 Min. | S. 4

15 Di	
20.00	»1	 Ginger Rogers & Fred Astaire  Flying Down to Rio  Thornton Freeland 

USA 1933  Mit Dolores del Río, Gene Raymond, Fred Astaire, Ginger Rogers 	  
	 35 mm | OF mit schwed. UT | 89 Min. | S. 11

16 Mi	
20.00	»1	 Ginger Rogers & Fred Astaire  Swing Time  George Stevens  USA 1936  Mit Fred Astaire, 

Ginger Rogers, Victor Moore, Helen Broderick 	 35 mm | OF mit franz. UT | 103 Min. | S. 11

17 Do	
20.00	»1	 Comizi d’autore  Re Granchio  The Tale of King Crab 

Alessio Rigo de Righi, Matteo Zoppis  I/F/ARG 2021 	 DCP | OmE | 105 Min. | S. 5

18 Fr	
20.00	»1	 Ginger Rogers & Fred Astaire  The Gay Divorcee  Mark Sandrich 

USA 1934  Mit Fred Astaire, Ginger Rogers, Edward Everett Horton  	 35 mm | OF | 107 Min. 
Preserved by the Library of Congress  	 S. 9

19 Sa	
19.00	»1	 Ginger Rogers & Fred Astaire  The Story of Vernon and Irene Castle  H.C. Potter 

USA 1939  Mit Fred Astaire, Ginger Rogers, Walter Brennan  	 35 mm | OF | 93 Min. | S. 10

	 21.00	»1	 Ginger Rogers & Fred Astaire  Top Hat  Mark Sandrich  USA 1935 
Mit Fred Astaire, Ginger Rogers, Edward Everett Horton 	 35 mm | OF | 101 Min. 
Preserved by the Library of Congress 	 S. 9

20 So
	 20.00	»1	 Comizi d’autore  Il Vangelo secondo Matteo  Das 1. Evangelium – Matthäus 

Pier Paolo Pasolini  Italien 1964  
Mit Enrique Irazoqui, Susanna Pasolini	 35 mm | OmE | 137 Min. | S. 6

21 Mo	
20.00	»1	 Ginger Rogers & Fred Astaire  Shall We Dance  Mark Sandrich 

USA 1937  Mit Fred Astaire, Ginger Rogers, Edward Everett Horton	 35 mm | OF | 109 Min. | S. 12 
Kopie der Cinematek, Brüssel

22 Di	
20.00	»1	 Comizi d’autore  Lazzaro felice  Glücklich wie Lazzaro  Alice Rohrwacher 

I/D/F/CH 2018  Mit Adriano Tardiolo, Alba Rohrwacher	 DCP | OmU | 128 Min. | S. 6

23 Mi	
20.00	»1	 Ginger Rogers & Fred Astaire  Follow the Fleet  Mark Sandrich 

USA 1936  Mit Fred Astaire, Ginger Rogers, Randolph Scott  	 35 mm | OF | 110 Min. |  28.3. 
From the Collection of the Library of Congress 	 S. 12

24 Do	
20.00	»1	 Comizi d’autore  Comizi d’amore  Das Gastmahl der Liebe 

Pier Paolo Pasolini  Italien 1964 	 35 mm | OmE | 92 Min. | S. 5

25 Fr	
20.00	»1	 Comizi d’autore  Futura  Pietro Marcello, Francesco Munzi, Alice Rohrwacher  

Italien 2021 	 DCP | OmE | 105 Min. | S. 6

26 Sa	
19.00	»1	 Comizi d’autore  Uccellacci e uccellini  Große Vögel, kleine Vögel  Pier Paolo Pasolini 

Italien 1966  Mit Totò, Ninetto Davoli, Domenico Modugno 	 35 mm | OmE | 89 min | S. 7

	 21.00	»1	 Comizi d’autore  Bella e perduta  Bella e perduta – Eine Reise durch Italien 
Pietro Marcello  I/F 2015   
Mit Tommaso Cestrone, Sergio Vitolo, Gesuino Pittalis	 DCP | OmU | 87 Min. | S. 8

27 So
	 20.00	»1	 Ginger Rogers & Fred Astaire  The Barkleys of Broadway  Charles Walters 

USA 1949  Mit Fred Astaire, Ginger Rogers, Oscar Levant	 35 mm | OF | 109 Min. | S. 10

28 Mo	
20.00	»1	 Ginger Rogers & Fred Astaire  Follow the Fleet  Mark Sandrich 

USA 1936  Mit Fred Astaire, Ginger Rogers, Randolph Scott  	 35 mm | OF | 110 Min. 
From the Collection of the Library of Congress 	 S. 12

29 Di	
20.00	»1	 Comizi d’autore  Non è sogno  Not a Dream  Giovanni Cioni  Italien 2019	 DCP | OmE | 94 Min. 

Vorfilm: Che cosa sono le nuvole?  (Episode aus „Capriccio all’italiana“)  Pier Paolo Pasolini  
Italien 1968  Mit Totò, Ninetto Davoli, Franco Franchi, Laura Betti, Domenico Modugno 
	 35 mm | OmE | 20 Min. | S. 7

30 Mi	
19.00	»1	 DAAD-Stipendiatin Paula Gaitán  Luz nos trópicos  Light in the Tropics 

Paula Gaitán  Brasilien 2020 	 DCP | OmE | 260 Min. 
 Anschließend Diskussion mit Paula Gaitán	 S. 13

31 Do	
19.00	»1	 DAAD-Stipendiatin Paula Gaitán  Director’s Choice 

Nanook of the North  Robert J. Flaherty  USA 1922 	 35 mm | OF | 78 Min. 
 Am Flügel: Eunice Martins 
 Einführung (in englischer Sprache): Paula Gaitán	 S. 13


